Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 22.07.2015                                                                                              № 74-р

станица Новоивановская

Об организационно-техническом обеспечении выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва 13 сентября 2015 года

              В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края и депутатов Совета муниципального образования Новопокровский район шестого созыва 13 сентября 2015 года  на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района, в реализации положений федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июля 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:
1. Определить   местом  проведения выборов 13 сентября 2015 года в ст. Новоивановской  здание МКУК «Новоивановский КДЦ:

    (избирательный участок № 3321 ст. Новоивановская, ул.  Красная  87)

2. По согласованию с отделом народного образования МО Новопокровский район определено  место проведения выборов 13сентября   2015  года в ст.  Плоской  здание СОШ № 11:

    (избирательный участок № 3322  ст. Плоская, ул. Красная  26)

3. Рекомендовать  руководителям  хозяйств  ООО «Новоивановское» (Мазуренко В. В.), СПК «Колос» (Генералов В.П.) (по согласованию), предоставить в день выборов транспорт для работы участковых избирательных комиссий и подвоза избирателей  на избирательные участки. Особое внимание уделить улицам, не имеющих твердых покрытий (приложение 1).

4. Директору  МКУК «Новоивановский КДЦ» (А.А.Тарасенко) разработать мероприятия по культурному обслуживанию населения в период подготовки   к выборам, включая проведение тематических вечеров для молодежи, информировать население о предвыборных мероприятиях, правах избирателей через громкоговорящую связь.
5.Провести расширенное совещание общественного Совета, с участием председателей квартальных комитетов, председателей общественных формирований,  глав ИП, глав КФХ с разъяснениями о времени, месте голосования, порядком голосования.

6.Председателям квартальных комитетов, председателям общественных организаций, оказать содействие участковым избирательным комиссиям   в составлении списков избирателей, по состоянию здоровья не имеющих возможности прибыть на избирательные участки в день выборов, в выявлении лиц, выбывших за пределы населенного пункта.

7. Рекомендовать председателю Новоивановского сельпо организовать торговое  обслуживание населения на избирательных участках (по согласованию).
8. Контроль исполнения  настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Новоивановского сельского поселения                         В. А. Абеленцев
 Приложение № 1

                                                             к распоряжению администрации

                                                                Новоивановского сельского поселения

                                                                от   22.07.2015 года  № 74-р

СПИСОК

транспортных средств, закрепленных за  избирательными

участками в день выборов  13 сентября 2015 года
станица Новоивановская  № 33-21
· автомобиль   УАЗ-31514  М 081 РВ  23     ООО «Новоивановское»

водитель  Стогний Николай Анатольевич, 1972 г.р.

 станица Плоская      № 33-22
 -  автомобиль    УАЗ  22069   Е  078 МН  23       СПК «Колос»

     водитель Рудченко Александр Иванович, 1954 г. р.

 Глава  Новоивановского сельского поселения                          В. А. Абеленцев